
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

 

ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

 Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 

 
 

ք. Երևան                                                                                «26» հունիսի, 2013 թ. 

 

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  № 17 Ա/Ք 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՇՎԻՆ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ  

ԳԻՏԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԹԵՄԱՆԵՐՈՒՄ ԸՆԴԳՐԿՎԱԾ ԲԱՐՁՐ ԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՄԲ ԱՇԽԱՏՈՂ 

ԳԻՏԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐԻ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ ՀԱՅՏԵՐԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ 

ՄՐՑՈՒՅԹՈՒՄ ՇՆՈՐՀԱՌՈՒ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳԻՏԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՑԱՆԿԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2001 թվականի նոյեմբերի 17-ի «Գիտական 

և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային (թեմատիկ) ֆինանսավորման 

կարգը հաստատելու մասին» N 1122 որոշումը և ՀՀ ԿԳ նախարարի 05.04.2013թ. N 317–

Ա/Ք հրամանի 3-րդ կետով ձևավորված Հայաստանի Հանրապետության պետական 

բյուջեի հաշվին իրականացվող  գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության 

ծրագրերում և թեմաներում ընդգրկված բարձր արդյունավետությամբ աշխատող 

գիտական աշխատողներին հավելավճարի տրամադրման հայտերի ընտրության մրցույթի 

շրջանակներում իրականացվող աշխատանքները համակարգող մասնագիտական 

փորձագիտական խորհրդի եզրակացությունը և ելնելով բյուջետային հատկացումների 

ծավալից` 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 
1. Հաստատել` Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի հաշվին 

իրականացվող գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության ծրագրերում և 

թեմաներում ընդգրկված բարձր արդյունավետությամբ աշխատող գիտաշխատողներին 

հավելավճարի տրամադրման հայտերի ընտրության մրցույթում շնորհառու հանդիսացող 

գիտաշխատողների ցանկը` ըստ գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության 

բնագավառների՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Հավելավճարների տրամադրման ֆինանսավորումը սկսել 2013 թվականի 

հունիսի 1-ից: 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահում եմ ինձ: 

 

Ս. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 





 


